

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 200_г.



200_г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Копия Ремонт детской спортплощадки, г. Иваново, ул. 7-я Ефремовская

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 147751,89 руб.

Средства на оплату труда 1050,92 руб.

Сметная трудоемкость 107,76 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2квартал 2013г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ФЕР01-02-058-06 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,0144	1381,38 1381,38			19,89	19,89			177,1	2,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР10-01-073-05 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство заборов из щитов (при установленных столбах): глухих (100 м2 забора) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,58	10314,76 233,37	721,31 73,58	9360,08	5982,56	135,35	418,36 42,67	5428,85	28,083	16,29
3	ФЕР06-01-001-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,0144	59193,25 1614,60	1988,16 303,75	55590,49	852,38	23,25	28,63 4,37	800,5	207	2,98
4	ФЕР09-03-012-12 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж опорных стоек (1 т конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,8247	531,74 67,98	342,42 37,39	121,34	438,53	56,06	282,4 30,83	100,07	7,5785	6,25
5	ФССЦ-103-1522 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80х80 мм. толщина стенки 4 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	110	75,02		75,02	8252,2			8252,2		
6	ФЕР09-03-046-03 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж перегородок: стальных, сетчатых (100 м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	1,33	902,96 550,02	65,19 5,24	287,75	1200,94	731,53	86,7 6,97	382,71	59,915	79,69
7	ФССЦ-101-5184 И3-Пр. Минрегион от 27.07.11 №356	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 50-50 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,655	4840,65		4840,65	3170,63			3170,63		
8	прайс Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Сетка «Рабица» из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45х45 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	133	10,55		10,55	1403,15			1403,15		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							21320,28	966,08	816,09 84,84	19538,11		107,76
Накладные расходы							898,05					
В том числе, справочно:												
80%*0,9 ФОТ (от 19,89) (Поз. 1)							14,32					
90%*0,9 ФОТ (от 825,39) (Поз. 4, 6)							668,57					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	105%*0,9 ФОТ (от 27,62) (Поз. 3)						26,1					
	118%*0,9 ФОТ (от 178,02) (Поз. 2)						189,06					
	Сметная прибыль						714,54					
	В том числе, справочно:											
	45%*0,85 ФОТ (от 19,89) (Поз. 1)						7,61					
	63%*0,85 ФОТ (от 178,02) (Поз. 2)						95,33					
	65%*0,85 ФОТ (от 27,62) (Поз. 3)						15,26					
	85%*0,85 ФОТ (от 825,39) (Поз. 4, 6)						596,34					
	Итого по смете:											
	Земляные работы, выполняемые ручным способом						41,82					2,55
	Деревянные конструкции						6266,95					16,29
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						893,74					2,98
	Строительные металлические конструкции						2904,38					85,94
	Материалы						12825,98					
	Итого						22932,87					107,76
	Всего с учетом "Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46"						125213,47					107,76
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы						19538,11					
	Машины и механизмы						816,09					
	ФОТ						1050,92					
	Накладные расходы						898,05					
	Сметная прибыль						714,54					
	НДС 18%						22538,42					
	ВСЕГО по смете						147751,89					107,76